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مدیرعامل شرکت توانیر:
780 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی پرداخت شد

مدیر عامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: 
تاکنون 780 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی برق به مشترکان پرداخت شده است.

»آرش کردی« افزود: هفته گذشته در روز دوم مرداد بیشترین میزان اوج مصرف برق با عدد 72 هزار 
و 724 مگاوات به ثبت رسید که یک رشد تاریخی 4.6 درصدی را نسبت به اوج مصرف پارسال با عدد 
69 هزار و 500 مگاوات نشان می دهد.وی ادامه داد: خرداد و تیر میزان انرژی تحویلی به مشترکان هفت 
درصد رشد داشته است که عدد قابل توجهی محسوب می شود.مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: رشد اوج 
مصرف امسال نسبت به پارسال نزدیک به سه هزار و 200 مگاوات است که معادل مصرف 6 استان ایلام، 
کردستان، کرمانشاه، سمنان، لرستان و اردبیل است.کردی گفت: پیش بینی می شود اوج مصرف امروز 
به عدد 72 هزار مگاوات برسد.وی اضافه کرد: هفته جاری هفته گرمی خواهد بود و امکان دارد در این 
هفته، اوج مصرف به بیش از 72 هزار مگاوات نیز برسد، بنابراین نیاز داریم مردم همکاری خود را در زمینه 
مدیریت مصرف برق تداوم بخشند.مدیرعامل توانیر افزود: تقریبا از هر سه مشترک، یک مشترک مشمول 
دریافت پاداش شده و از 27 میلیون قبض صادر شده، بیش از 9 میلیون قبض مشمول پاداش شده است.

کردی خاطرنشان کرد: براساس بررسی ها این امکان وجود دارد که بیش از 98 درصد مشترکان در طرح 
پاداش صرفه جویی برق شرکت کنند.

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛
 ساخت نازل سوخت توربین گازی 

با بهره گیری از فناوری چاپ سه بعدی در کشور
ســویلر نازل سوخت توربین گازی GEF9 برای نخستین بار در پژوهشگاه نیرو 
به صورت یک تکه و به روش ســاخت افزایشی )چاپ سه بعدی( از جنس فولاد 

ضد زنگ تولید شد.
به گزارش پژوهشــگاه نیرو، »سینا سالمی« مدیر این پروژه در پژوهشگاه نیرو اظهار داشت: در حال 
حاضر این قطعه توسط شرکت جنرال الکتریک تولید شده و به صورت دو تکه جداگانه ساخته و از طریق 
جوشکاری به هم متصل می شوند.وی گفت: استفاده از قطعات وارداتی جنرال الکتریک در محفظه احتراق 
با دمای بالا موجب می شد که عموما این قطعات از محل جوشکاری دچار تخریب شده و به این علت، 
عمر قطعه کاهش می یافت.سالمی ادامه داد: به همین دلیل با توجه به حساسیت این قطعه و عملکرد آن 
در دمای بالا، ساخت قطعه مذکور به کمک فناوری ساخت افزایشی در قالب یک پروژه پژوهشی در 
دستور کار پژوهشگاه نیرو قرار گرفت که در نهایت موفق شدیم برای نخستین بار سویلر نازل سوخت 
توربین گازی GEF9 را به صورت یک تکه از جنس فولاد ضدزنگ تولید کنیم.وی بیان داشت: باتوجه 
به موفقیت آمیز بودن آزمون های انجام گرفته روی قطعه ساخته شده، شرایط نصب این قطعه در یکی از 
واحدهای نیروگاهی کشور فراهم شده است.سالمی خاطرنشان کرد: بررسی فنی و اقتصادی ساخت قطعه 
مذکور حاکی از آن است که از نظر قیمت و زمان، روش ساخت افزایشی نسبت به سایر روش های سنتی 
از مزیت نسبی برخوردار است، هزینه تولید قطعه مذکور به روش ساخت افزایشی نزدیک به 30 درصد 
کمتر از هزینه ساخت آن به روش های سنتی است.وی ادامه داد: همچنین زمان ساخت آن نیز به مراتب 
سریع تر از روش های قبلی است. علاوه بر اینکه با ساخت یکپارچه این قطعه فرایند جوشکاری در ساخت 
قطعه حذف شــده و در پی آن مشکلات ترک خوردن محل جوشکاری رفع شده و طول عمر قطعه 
 GE- افزایش خواهد یافت.مدیر پروژه طراحی و ساخت نازل سوخت )سویلر( واحدهای سیکل ترکیبی
F9 به روش ساخت افزایشی در پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: در ساخت این قطعه به روش مذکور که 
با همکاری شرکت توگا )مپنا( انجام شده است، علاوه بر اینکه از این پس وابستگی خارجی برای تهیه 
این قطعه نخواهیم داشت، در زمان و هزینه صرفه جویی اقتصادی و ارزی قابل توجهی نیز انجام می شود.

برق 30 سازمان پرمصرف شهر تهران قطع شد
با تداوم گرمای هوا و رکورد شکنی های پی درپی مصرف برق کشور، دیروز شنبه هفتم 
مردادماه، برق 30 سازمان ملی و استانی پرمصرف دیگر در شهر تهران قطع شد. این 
در حالی است که اداراتی که همکاری نکرده اند به مراجع ذیربط نیز معرفی می شوند.

کامبیز ناظریان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با قدردانی از همراهی عموم مشترکان 
برق شهر تهران در مدیریت مصرف انرژی و کاهش بار شبکه در ساعات اوج مصرف بار، ضمن اشاره به 
تداوم موج گرما در کشور و لزوم صرفه جویی هرچه بیشتر در مصرف برق، بار دیگر به اداراتی که همکاری 
لازم را در اجرای طرح های مدیریت بار نداشته اند هشدار داد و تاکید کرد، فهرست اداراتی که اقدام به 
اجرای مصوبه هیئت دولت در خصوص مدیریت مصرف برق نکرده اند به مراجع ذیربط اعلام خواهد 
شد.وی خاطرنشان کرد: از ابتدای خردادماه سال جاری تاکنون بیش از 400 دستگاه اداری پرمصرف در 
شهر تهران مشمول قطع برق شده و اسامی برخی از این ادارات نیز جهت آگاهی عموم شهروندان منتشر 
شده است.ناظریان با بیان این که امروز نیز برق 30 اداره پرمصرف پایتخت به دلیل خودداری از کاهش 
مصرف برق توسط عوامل فنی این شرکت قطع شد، خاطرنشان کرد: تمامی مشترکان اداری پایتخت 
مجهز به کنتورهای هوشمند هستند و مصرف برق آنان تا پایان فصل گرما به صورت لحظه ای توسط 
کارشناسان این شرکت در رصدخانه شبکه برق و انرژی شهر تهران پایش خواهد شد. ناظریان از پرداخت 
60 میلیارد تومان پاداش به مشترکان بخش خانگی شهر تهران طی سال جاری خبر داد و یادآور شد: 
بیش از یک میلیون و 500 هزار مشترک خانگی در تهران به دلیل کاهش مصرف برق نسبت به سال 

گذشته مشمول دریافت پاداش شده اند.

250 طرح تامین و استحصال آب در کشور در حال اجراست
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور با اشاره به برنامه های وزارت نیرو برای 
تامین آب شرب، گفت: 250 طرح تامین و استحصال آب در کشور در حال انجام است.

به گزارش وزارت نیرو، »فیروز قاسم زاده« با بیان اینکه وزات نیرو برای تأمین منابع آب در همه حوزه های 
مصرفی برنامه بسیار جدی دارد، خاطرنشان کرد: وزارت نیرو طرح های مختلف تامین و استحصال آب، 
تصفیه خانه های آب شــرب و طرح های آبرسانی را در دســت اجرا دارد و در زمینه طرح های تامین و 

استحصال 250 طرح در کشور در حال انجام است که می توانند آب مطمئن در اختیار مردم قرار دهند.
وی با تاکید بر اینکه تامین پایدار آب شرب در برنامه وزارت نیرو است، افزود: این مهم با اجرای طرح ها 
تأمین آب پیگیری می شــود.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور بیان داشت: در حال حاضر 
طرح های اولویت دار یکی از موضوعاتی جدی است که در وزارت نیرو دنبال می شود و این طرح ها در 
بخش های مختلف شناسایی شدند.قاسم زاده ادامه داد: ویژگی های مختلفی برای پروژه های تأمین آب و 
آب رسانی در کشور نظیر زمان خاتمه طرح ها و اهمیت طرح ها برای نقاط مصرف و نیز حساسیتی که در 

حوزه اجتماعی دارند )برای اولویت بندی اجرای پروژه های حوزه آب در کشور( شناسایی شد.

صنعت نفت برای تأمین کامل ســوخت موردنیاز اخبار کوتاه 
نیروگاه ها و ورود مازاد برق خود به چرخه سراسری 
که سبب پایداری شبکه برق کشور می شود از هیچ 
تلاشی فروگذاری نکرده و همراه با وزارت نیرو در 

مبارزه با خاموشی می کوشد.
خاموشــی های مکرر آن هم در اوج گرمای تابستان، پدیده 
ناخوشــایندی بود که تا چند سال اخیر دامان سراسر کشور را 
فراگرفته بود و مردم مســتأصل در خبرها به دنبال برنامه های 
زمان بندی ساعات و مناطق خاموشی می گشتند؛ موضوعی که 
نه خُلق خوشی باقی گذاشته بود و نه فرصتی برای چاره اندیشی.

بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم و تلاش های مســتمر 
و اقدام هــای به موقع در حوزه تولیــد، عرضه و مصرف برق، 
خاموشــی ها به تاریخ پیوســت که در این میان صنعت نفت 
نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه برق داشته است تا آنجا 
که می توان از صنعت نفت به عنوان روشن کننده چراغ نیروگاه ها 

یاد کرد.
 سهم بالای گاز در سبد سوختی نیروگاه ها

 در تشریح این موضوع نخست باید اشاره کرد که نیروگاه های 
حرارتی تولیدکننده بخش عمده ای از نیاز مصرف برق در کشور 
هستند، اما یکی از مسائل مهم در بهره برداری از این نیروگاه ها، 
تأمین سوخت آنهاست که این نیروگاه ها از گاز به عنوان سوخت 
نخست و از سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین استفاده 
می کنند. البته در فصل ســرد سال سهم گاز از سبد سوختی 
نیروگاه ها به دلیل تأمین پایدار گاز بخش خانگی و اولویت این 
موضع، کمتر می شــود، اما در فصل تابستان که گاز در بخش 
خانگی مصرف کمتری دارد، فرصت برای بهره برداری بیشتر 
نیروگاه ها با ســوخت گاز مهیاست تا در مجموع سالانه سهم 

سوخت گاز از سبد سوختی به 80 درصد برسد.
مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این باره از 
افزایش بیش از 3 میلیارد مترمکعبی حجم گازرسانی به نیروگاه ها 
در بهار امسالن سبت به همین بازه زمانی در سال 1401 خبر 
داد و اعلام کرد: حجم گاز ارسالی به نیروگاه ها از ابتدای امسال 

تا پایان بهار، 21 میلیارد و 814 میلیون مترمکعب بوده است.
 وی با بیان اینکه این شرکت در تعامل حداکثری با وزارت نیرو 

و شرکت مدیریت شبکه برق ایران با گازرسانی به نیروگاه ها 
نقش بی بدیلی در حفظ جریان پایدار برق کشور دارد، به ثبت 
رکورد تازه تحویل گاز بــه نیروگاه ها تا بیش از 310 میلیون 
مترمکعب در روز اشــاره کرد که رکوردی تــازه در این حوزه 

به شمار می آید.
به گفته معاون وزیر نفت، شرکت ملی گاز ایران از ابتدای امسال 
در مقاطع مختلف با وجود افزایش مصرف گاز در دیگر بخش ها، 

فراتر از برنامه تعهد خود به نیروگاه ها گازرسانی کرده است.
محمدرضا جولایی، مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز 
ایران هم در تازه ترین گزارش خود درباره حجم گازرســانی به 
نیروگاه ها، گفته است که این مقدار در روزهای آغازین مردادماه 
امسال روزانه 311 میلیون مترمکعب بوده و نیروگاه های متصل 
به شبکه گاز کشــور همچنان از ذخیره سوخت مایع استفاده 

نمی کنند.شــایان ذکر است نیروگاه های متصل به شبکه گاز 
کشور پس از بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده سهم 
بیش از 30 درصدی از کل مصرف سالانه گاز کشور را به خود 
اختصاص داده اند و این در حالی است که با توجه به پراکندگی 
نیروگاه ها در همه اســتان های کشور، زیرساخت های لازم در 
شبکه انتقال و توزیع گاز کشور به منظور تأمین گاز این بخش 
از سوی شرکت ملی گاز ایران اجرایی شده است.از سویی طبق 
آمــار وزارت نیرو در ســال 1401 هم حجم تولید کل برق در 
کشور، 370 میلیارد کیلووات ساعت بوده که از این مقدار، 93.8 
درصد از طریق نیروگاه های حرارتی تولید شــده که این مهم 
نشان دهنده نقش بارز شرکت ملی گاز ایران به عنوان اصلی ترین 
و بزرگ ترین تأمین کننده سوخت موردنیاز بخش نیروگاهی در 

تأمین پایدار انرژی موردنیاز در همه بخش های کشور است.

 سهم 50 درصدی میدان مشترک پارس جنوبی 
در تولید برق کشور

میدان مشترک پارس جنوبی از جمله میدان هایی است که 
نقش برجســته ای در سوخت رسانی به نیروگاه ها و تولید برق 
کشور دارد تا آنجا که بنا به گفته سیدهاشم اورعی، رئیس اتحادیه 
انجمن های انرژی ایران، 70 درصد گاز و 50 درصد برق کشور از 

این میدان تأمین می شود و شاهرگ حیاتی انرژی کشور است.
 او با اشاره به وابستگی شدید سبد انرژی کشور به گاز گفت: در 
شرایط عادی 92 درصد برق کشور از گاز تولید می شود و کاهش 

تولید گاز بر تولید برق نیز اثرگذار است. 
نباید فراموش کرد که صنعت نفت از صنایع پرمصرف انرژی 
به ویژه برق در کشور است، از این رو ساخت نیروگاه تولید برق 
از الزام های پروژه های صنعت نفت است. به دنبال این هدف، 

وزارت نفت دولت سیزدهم سال 1401 چند واحد بخار نیروگاه 
ســیکل ترکیبی را به منظور کمک به پایداری برق کشور به 
بهره برداری رساند تا با اســتفاده از افزایش توان تولید برق از 
طریق نیروگاه های صنعت نفت، خاموشی در شبکه برق کشور 
صورت نگیرد. دو واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی بعثت پارس 
جنوبی و واحد بخار نیروگاه غرب کارون از جمله واحدهای بخار 
نیروگاه های صنعت نفت هستند که سال 1401 عملیاتی شدند. 
واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی بعثت پارس جنوبی با ظرفیت 
160 مگاوات و ســرمایه گذاری بیــش از 450 میلیون یورو و 
234 هزار دلار و مبلغ 365 میلیارد ریال در هفتم شــهریورماه 
1401 با حضور جواد اوجــی، وزیر نفت و واحد دوم بخار این 
نیروگاه نیز به ارزش 140 میلیون دلار 11 اسفندماه به دستور 
رئیس جمهوری به طور رسمی به بهره برداری رسید تا با انتقال 
توان خود به شبکه سراسری برق کشور بخشی از فشار ناشی از 
مصرف برق را بکاهد. نیروگاه سیکل ترکیبی بعثت هم به منظور 
تأمین کمبود تولید انرژی الکتریکی موردنیاز پالایشگاه های 
مســتقر در منطقه کنگان مربوط به فازهای 12، 13، 14، 19، 
22-24، مجتمع پالایشگاهی سیراف، همچنین افزایش پایداری 
شبکه برق شرکت نفت و گاز پارس در منطقه عسلویه و کنگان، 
در مجاورت نیروگاه گازی متمرکز ساخته شده است که بخش 
سیکل ترکیبی نیروگاه بعثت در سه بلوک با افزایش ظرفیت 
تولید برق این نیروگاه، پشتیبانی قابل توجهی از تولید پایدار گاز 
در پالایشگاه های پارس جنوبی خواهد داشت. فاز بخار نیروگاه 
غرب کارون از دیگر راهکارهای وزارت نفت دولت سیزدهم در 
کمک به تولید برق کشور است که هم زمان با افزایش ظرفیت 
160 مگاواتی این نیروگاه هشتم اردیبهشت ماه 1402 در سفر 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به بهره برداری رسمی رسید. 
نیروگاه سیکل ترکیبی یادشده شامل دو واحد گازی به ظرفیت 
اســمی 166 مگاوات و یک واحد بخار به ظرفیت اسمی 160 
مگاوات در مجموع به ظرفیت اسمی 492 مگاوات در شرایط 
استاندارد ساخته شده است. برای اجرای این طرح 320 میلیون 
دلار سرمایه گذاری شده اســت که بازپرداخت آن با تضمین 
20ساله خرید برق از نیروگاه از سوی شرکت ملی نفت ایران 

انجام می شود.

حذف خاطره بی برقی با همت صنعت نفتحذف خاطره بی برقی با همت صنعت نفت

ــد ســند رســمی  ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق ــرآراء هیاتهــای موضــوع قان     براب
ــده  ــان محــرز گردی ــارض متقاضی ــه و بلامع ــات مالکان ــل تصرف ــتان اردبی ــک شهرس ــه ی ــی منطق مســتقر در واحــد ثبت
ــه  ــت ب ــوم در دو نوب ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــل ب ــرح ذی ــا بش ــورد تقاض ــلاک م ــان و ام ــخصات متقاضی ــذا مش ــت ، ل اس
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن نوبــت آگهــی بــه مــدت دومــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک 
منطقــه یــک تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه 

ــد: ــم نماین ــی تقدی مرجــع قضای
 بخش یک

ــد میریوســف  ششــدانگ،  ــه شناســنامه 1728 بشناســه ملــی 1464079560 فرزن آقــای    ســیدگل آقــا صفــوی کوهســاره  ب
ــه مســاحت 33/28 متــر  ــه پــلاک 19500 فرعــی از پــلاک 4799 اصلــی واقــع در بخــش یــک اردبیــل ب ــاب مغــازه  ب یــک ب

مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی یوســف صفــوی کوهســاره
آقــای    اکبــر دوامــی حــور  بــه شناســنامه 20975 بشناســه ملــی 1461419468 فرزنــد بختیــار  ششــدانگ، یــک بــاب خانــه 
بــه پــلاک 16655 فرعــی از پــلاک 5542 اصلــی واقــع در بخــش یــک اردبیــل بــه مســاحت 182 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت 

رســمی شــهرداری
بخش سه

ردیف های :
آقــای    ســالار زاهــدی اصــل  بــه شناســنامه 2123 بشناســه ملــی 1463016298 فرزنــد اقــا بــالا  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک 10269 فرعــی از پــلاک 1 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 2521 متــر مربع،خریــداری از 

مالکیــت رســمی آقــا بــالا حــاج زائیــدی نیــار
آقــای   صمــد نقــی زاده مادیهبــه شناســنامه 221 بشناســه ملــی 1463125143 فرزنــد احمــد  ششــدانگ، یکبــاب خانــه بــه 
پــلاک 10292 فرعــی از پــلاک 1 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل به مســاحت 44/15 متــر مربع،خریــداری از مالکیت رســمی 

عبدالرحیــم و بانــو عجــب نــاز نجفــی ارشــادی .
آقــای    ســید مجیــد موســوی اقچــه کنــد  بــه شناســنامه 5431 بشناســه ملــی 1467409332 فرزنــد میرحیدر  ششــدانگ، یک 
بــاب مغــازه بــه پــلاک 10293 فرعــی از پــلاک 1 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 13/50 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی عبدالــه عبداللهیــان نیاری
آقــای    ســید حســن قوامــی خانقــاه  بــه شناســنامه 1314 بشناســه ملــی 1467221831 فرزنــد ســیداحمد  ششــدانگ، یــک 
بــاب  خانــه  بــه پــلاک 10294 فرعــی از پــلاک 1 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 125/26 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی مختارقدیرنــژاد نیاری
آقــای    رســول حیــدری  بــه شناســنامه 163 بشناســه ملــی 1466540907 فرزنــد محبــوب  ششــدانگ، یــک بــاب مغــازه بــه 
ــداری از مالکیــت  ــر مربع،خری ــه مســاحت 34/78 مت ــع در بخــش ســه اردبیــل ب ــی واق پــلاک 10295 فرعــی از پــلاک 1 اصل

رســمی علــی اصغرتقــی پــور نیــاری
آقــای    امیرالــه دلیــر امیــن لــو  بــه شناســنامه 2 بشناســه ملــی 1466689161 فرزنــد ممــی  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک 10300 فرعــی از پــلاک 1 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 139/12 متــر مربع،خریــداری از 

مالکیــت رســمی میرعلــی اکبــر یحیــوی نیــاری
آقــای   شــرکت توزیــع نبــروی  بــرق اســتان اردبیــل بــه شناســنامه  بشناســه ملــی 10240037633 فرزنــد ششــدانگ، یــک 
بــاب تاسیســات پســت بــرق بــه پــلاک 10301 فرعــی از پــلاک 1 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 63/77 متــر 

مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی شــهرداری 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــد مصیــب  ششــدانگ، ی ــی 1466559500 فرزن ــه شناســنامه 415 بشناســه مل ــی زاده  ب ــی قل ــای    عل آق
مزروعــی بــه پــلاک 695 فرعــی از پــلاک 2 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 48690/82 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی وهــاب قلــی زاده 
آقــای    ابراهیــم یــاری  بــه شناســنامه 1450466893 بشناســه ملــی 1450466893 فرزنــد یارمحمــد  ششــدانگ، یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی بــه پــلاک هــای 786 و787 و788 فرعــی از پــلاک 3 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت هــای 

9452/50 و1742 و5636/50 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی گل محمــدی یــاری 
آقــای    حســن صابرتپراقلــو  بــه شناســنامه 834 بشناســه ملــی 1463810474 فرزنــد نجفقلــی  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک 414 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 18505/76 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی قربــان نجفــی 
ــدانگ،  ــوض  شش ــد عی ــی 1463810172 فرزن ــه مل ــنامه 807 بشناس ــه شناس ــو  ب ــح زاده ثپراقل ــت فت ــن دخ ــای    مهی آق
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه پــلاک 447 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 8239 متــر 

ــه زاده  ــح ال ــت رســمی عــوض فت ــداری از مالکی مربع،خری
ــی  ــای    نامعل ــت آق ــد ورحم ــی 1461338611 فرزن ــه مل ــنامه 12886 بشناس ــه شناس ــو  ب ــتقیم عزیزپورتپراقل ــای    مس آق
ــه  ــو  ب ــم عزیزپورتپراقل ــای    حات ــت آق ــد ورحم ــی 1461503892 فرزن ــه مل ــنامه 29075 بشناس ــه شناس ــو  ب عزیزپورتپراقل
شناســنامه 29076 بشناســه ملــی 1461503906 فرزنــد ورحمــت آقــای    محمــد عزیزپورتپراقلو  به شناســنامه 29077 بشناســه 
ملــی 1461503914 فرزنــد ورحمــت  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه پــلاک 503 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در 

بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 5765 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی هدایــت عزیزپــور 
ــم  ــای    حات ــت آق ــد ورحم ــی 1461338611 فرزن ــه مل ــنامه 12886 بشناس ــه شناس ــو  ب ــتقیم عزیزپورتپراقل ــای    مس آق
عزیزپورتپراقلــو  بــه شناســنامه 29076 بشناســه ملــی 1461503906 فرزنــد ورحمــت ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه پــلاک 504 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 11919/55 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت 

رســمی هدایــت عزیزپــور
ــم  ــای    حات ــت آق ــد ورحم ــی 1461503914 فرزن ــه مل ــنامه 29077 بشناس ــه شناس ــو  ب ــد عزیزپورتپراقل ــای    محم آق

عزیزپورتپراقلــو  بــه شناســنامه 29076 بشناســه ملــی 1461503906 فرزنــد ورحمــت ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه پــلاک 506 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 6499/68 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت 

رســمی هدایــت عزیزپــور
آقــای    تاپــدوق هاشــمی تپراقلــو  بــه شناســنامه 71 بشناســه ملــی 1465991883 فرزنــد صالــح  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک هــای  511 و 512 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 7809/69  و3567/5 

متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی صالح هاشــمی
آقــای    کامیــار بینــاء زاده  بــه شناســنامه 877 بشناســه ملــی 1463810903 فرزنــد بختیــار  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک 559 فرعــی از پــلاک 4 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 14301/87 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی بختیاربینــا زاده  
 آقــای    عینعلــی جلــوه گــر  بــه شناســنامه 22 بشناســه ملــی 1466694645 فرزنــد نریمــان  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
ــاحت 8985/95  و  ــه مس ــل ب ــه اردبی ــش س ــع در بخ ــی واق ــلاک 5 اصل ــی از پ ــای  634 و635 فرع ــلاک ه ــه پ ــی ب مزروع

ــت رســمی خــود متقاضــی ــداری از مالکی ــر مربع،خری 4980/04مت
آقــای    رحیــم جلــوه گــر  بــه شناســنامه 1548 بشناســه ملــی 1463794096 فرزنــد عینعلــی  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک هــای  568و569 فرعــی از پــلاک 5 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 12724/33 و8638/80 

متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی عینعلــی جلــوه گــر  
آقــای     انــور صبحــی بــه شناســنامه 93947 بشناســه ملــی 1460937147 فرزنــد عیــن الــه  وآقــای     میریونــس ســیدی 
بــه شناســنامه 1451185936 بشناســه ملــی 1451185936 فرزنــد میرمحمــود   ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
ــه مســاحت 7101/53 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت  پــلاک 299 فرعــی از پــلاک 6  اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل ب

رســمی رحمــت الــه محبوبــی
ــد شــیرین علــی   ششــدانگ، یــک قطــع  ــه شناســنامه 2353 بشناســه ملــی 1466142359 فرزن آقــای     فیــروز احمــدی ب
بــاغ پــلاک 338 فرعــی از پــلاک 6  اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 506/33 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت 

رســمی جابرایــزدی گندشــمین
آقــای     اصــلان خدائــی  بــه شناســنامه 1443 بشناســه ملــی 1463666896 فرزنــد آقاقلــی  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک هــای  755 و756 و757 و760 و761 فرعــی از پــلاک 9  اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 
19054/64 و18001/45 و6089/60 و8213/10 و9064/50 متــر مربــع، همگــی خریــداری از مالکیــت رســمی لطــف علی خدایی
آقــای     مرتضــی محمــدی بــه شناســنامه 44 بشناســه ملــی 1467751571 فرزنــد غفــور  ششــدانگ، یــک قطعه زمیــن مزروعی 
بــه پــلاک هــای 995 و997 و1005 و1012 فرعــی از پــلاک 14  اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 3786/96 

و1283/32 و4655/33 و9423/31  متــر مربــع، همگــی خریــداری از مالکیــت رســمی غفــور محمــدی یامچــی
آقــای      فیــروز احمــدی بــه شناســنامه 5 بشناســه ملــی 1621750906 فرزنــد مختــار  ششــدانگ، یــک بــاب خانــه بــه پــلاک 
36528 فرعــی جــزءاز 2358 فرعــی از پــلاک 33  اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 199/92 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی شــهرداری اردبیل
خانــم   شــهلا دولتــی حمیــد آبــاد  بــه شناســنامه 404 بشناســه ملــی 1463856695 فرزنــد حســن ششــدانگ، یک قطعــه زمین 
مزروعــی بــه پــلاک 356 فرعــی از پــلاک 36 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 40422/60 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی حســن دولتی
آقــای   یوســف حیــدری قــره تپــه بــه شناســنامه 4576 بشناســه ملــی 1461608244 فرزنــد اســد وآقــای  رضــا ارشــقی عیســی 
لــو بــه شناســنامه 7 بشناســه ملــی 1672319102 فرزنــد محمــد  ششــدانگ، یــک بــاب خانــه بــه پــلاک 26946 فرعــی جــزء 
از پــلاک 73 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 185/12 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی شــرکت تعاونــی 

مســکن کارکنــان نیــروی انتظامــی اردبیل
آقــای   صابراقــا بیگــی بــه شناســنامه 15301 بشناســه ملــی 1461362776 فرزنــد یعقــوب  ششــدانگ، یــک بــاب ســاختمان 
ومحوطــه بــه پــلاک 619 فرعــی از پــلاک 128 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 3197 متــر مربع،خریــداری از 

مالکیــت رســمی خودمتقاضــی
ــد رحیــم  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن  ــه شناســنامه 1 بشناســه ملــی 1466529636 فرزن ــای   جمــال فیــض اللهــی  ب آق
مزروعــی بــه پــلاک 642 فرعــی از پــلاک 129 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 21412/60 متــر مربع،خریــداری 

از مالکیــت رســمی رحیــم فیــض اللهــی
آقــای   حکمعلــی نظــری اقبــلاغ بــه شناســنامه 1915 بشناســه ملــی 1462434479 فرزنــد محمــد ولــی  ششــدانگ، یــک قطعه 
زمیــن مزروعــی بــه پــلاک 2049 فرعــی از فروعــت قیدشــده در ســند اســتنادی متقاضــی از پــلاک 134 اصلــی واقــع در بخــش 

ســه اردبیــل بــه مســاحت 13943/23 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی یدالــه عظیــم پــور
آقــای   عــادل صــادق زاده آقبــلاغ بــه شناســنامه 680 بشناســه ملــی 1465703578 فرزنــد اکبــر  ششــدانگ، یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه پــلاک 2157 فرعــی از فروعــات قیدشــده درســند اســتنادی متقاضــی از پــلاک 134 اصلــی واقــع در بخــش ســه 

اردبیــل بــه مســاحت 8724/37 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت رســمی ابــاذر تقــی زاده
آقــای   عــوض صیامــی ســوها بــه شناســنامه 1906 بشناســه ملــی 1464598436 فرزنــد رســول  ششــدانگ، یــک بــاب خانــه 
بــه پــلاک 6695 فرعــی از پــلاک 135 اصلــی واقــع در بخــش ســه اردبیــل بــه مســاحت 103/74 متــر مربع،خریــداری از مالکیــت 

رســمی بابــا زر بــار
تاریخ انتشار نوبت اول :  شنبه    1402/04/24

تاریخ انتشار نوبت دوم :   یک شنبه    1402/05/08

ریس ثبت اسناد واملاک منطقه یک شهرستان اردبیل
رضا احمدیان2602

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد واملاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اردبیل
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

موج جهانی افزایش قیمت بنزین رشد 38 درصدی مصرف بنزین طی 2 سال

وزارت نفت اخیرا از افزایــش مصرف روزانه بنزین از 88 به 
122میلیون لیتر طی دو سال اخیر خبر داد که رشد 38 درصدی 

مصرف این سوخت در این مدت را نشان می دهد.
در فروردین ماه سال گذشــته، جواد اوجی، وزیر نفت، درباره روند افزایشی 
مصرف بنزین در کشــور هشدار داد و تأکید کرد: ظرفیت پالایشی کشور در 
زمینه تولید بنزین و نفت گاز در حال نزدیک شدن به مقدار مصرف در کشور 

است و سالانه 80 میلیارد دلار یارانه سوخت در کشور پرداخت می شود.
وی همچنین از افزایش سالانه 10 تا 12 درصدی مصرف سوخت مایع کشور 
خبر داده و گفته بود: هم زمان که باید به فکر افزایش ظرفیت پالایشی کشور 
باشیم، ضروری است از اجرای طرح های بهینه سازی مصرف در کشور به ویژه 

در بخش های خانگی و صنعتی غافل نباشیم.
در فروردین امســال هم علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران نیز اظهار کرد: از ابتدای فروردین ماه تا 19 فروردین ماه، 
به طور میانگین 111 میلیون و 300 هزار لیتر بنزین در سراسر کشور مصرف 
شده است که این عدد در مقایســه با مدت مشابه پارسال )یکم تا نوزدهم 
فروردین ماه 1401( با ثبت میانگین مصرف روزانه 102 میلیون لیتر بنزین، 

9درصد افزایش مصرف را نشان می دهد.
نژادعلی در اردیبهشت 1402 از رشد 10 درصدی مصرف بنزین در مقایسه 
با مدت مشــابه سال قبل خبر داد و گفت: با توجه به هم ترازی بین تولید و 
مصرف، تاکنون واردات بنزین نداشتیم، اما سیر رشد مصرف بنزین در کشور 
عدد غیرمنتظره ای است به طوری که در سال 1401 در مقایسه با سال 1400 

حدود 20 درصد رشد مصرف داشتیم.
در خرداد 1402، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: 
روزانه 250 میلیون لیتر فرآورده نفتی در ایران مصرف می شود که با هر تراز 
جهانی و با هر کشوری مقایسه شود، بسیار بالا و 5 تا 6 برابر استاندارد دنیاست.

این موضوع در کشــور سه برابر میانگین جهانی است که در سوخت های 

فسیلی از جمله گاز و فرآورده های نفتی این شدت بالاتر اســـت و سـالانه 
80 میلیارد دلار یارانـه سـوخت در کشـور پرداخـت می شـود.در تیرماه 1402، 
وزارت نفت اعلام کرد: سالانه 80 میلیارد دلار یارانه سوخت در کشور پرداخت 
می شود و این در شرایطی است که سال 1401 مجموع درآمدهای نفتی کشور 
43 میلیارد دلار بود، یعنی ایران حدود 2 برابر درآمدهای نفتی خود را صرف 

پرداخت یارانه انرژی می کند.
البته این وضع تنها مختص فصل گرما نیست و در طول سال، به دلیل مساعد 
نبودن شرایط واحدهای صنعتی، خانگی، حمل ونقل و سایر موارد، بارها و بارها 
مصرف سوخت به مرحله رکوردشکنی ایران در میان سایر کشورهای جهان 
رسیده است.مطابق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، 
روزانه 250 میلیون لیتر فرآورده نفتی در کشور مصرف می شود که در مقایسه با 

دنیا، 5 تا 6 برابر بالاتر از استانداردهای تعریف شده جهانی است.
در ماه جاری )مرداد 1402(، جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: مصرف بنزین کشور در روزهای گذشته 
اعدادی نظیر 127 میلیون لیتر را ثبت کرده است و با توجه به میانگین کنونی 
مصرف روزانه 114 میلیون لیتر بنزین در کشور، پیش بینی می کنیم این عدد با 
توجه به پیش رو بودن سفرهای تابستانی و ایام اربعین باز هم افزایش یابد که 

نیازمند مدیریت مصرف از سوی مردم است.
وی پیش تر )در خرداد 1402( نیز درباره جدی شــدن روند ناترازی هشدار 
داده و گفته بود: مصرف روزانه بنزین کشور 110 میلیون لیتر است و مصرف 
و تولید سربه سر شده اند. سالانه بیش از یک میلیون خودرو عرضه می شود و 
هیچ خودرویی هم اسقاط نمی شود، در صورت ادامه این روند، به ناترازی بنزین 
خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شد. هوشنگ فلاحتیان، معاون برنامه ریزی 
وزارت نفت نیز به تازگی با اشــاره به افزایش مصرف روزانه انواع حامل های 
انرژی در کشور گفت: دو سال قبل میانگین مصرف روزانه بنزین 88 میلیون 

لیتر بوده، اما اکنون به 122 میلیون لیتر در روز رسیده است.
کارشناسان معتقدند ایران از نظر شدت مصرف انرژی در جهان شرایط مناسبی 
ندارد. آن ها می گویند اولویت کشور در این حوزه باید بهینه سازی مصرف انرژی 
باشد که یک کار بین بخشی است؛ یعنی باید مردم و دستگاه های دولتی و 

کارخانجات صنعتی در این زمینه نقش آفرینی کنند.
با وجود آنکه همه بخش های کشـــور بر لزوم کاهش مصرف انـــرژی 
تأکید دارنـد، امـــا به دلیل پرداخـت یارانـه بـــالا از سوی دولـت بـرای 
حامل هـای انـرژی و پرداخـت نشدن قیمـت واقعـی این حامل هـا از سوی 
مصرف کننـدگان، هیچ کـدام از بخش هـا به دنبال بهینه سـازی نیسـتند: نه 
نیروگاه ها به دنبال افزایش بازده خـود می رونـد و نـه بخـش صنعـت، فناوری 

روز را بـه خدمـت می گیرد تـا هزینـه انـرژی خـود را کاهـش دهـد.

قیمت بنزین در سراسر جهان رو به افزایش گذاشته که یک 
نشــانه تورمی برای بانک های مرکزی و دولت های سراسر 

جهان است.
بهای معاملات بنزین در بازار نیویورک به بالاترین حد در 9 ماه گذشته صعود 
کرد و شوک قیمت آن به جایگاه های سوخت رسید. همزمان قیمت ها در آسیا 
هم افزایش پیدا کرده است. بازارهای بنزین در سراسر جهان به دلیل ترکیبی 
از عوامل نظیر اختلالات پالایشگاهی غیر منتظره و ذخایر بنزین کم تر از حد 
معمول در قطب های ذخیره سازی مانند منطقه گلف کاست آمریکا و سنگاپور 

برای این وقت از سال، محدودیت عرضه پیدا کردند.
 این وضعیت در بازارهای انرژی جهانی می گوید که هرچند بهای معاملات 
نفت از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون تغییر چندانی نداشتند اما قراردادهای 
بنزین آمریکا بیش از 20 درصد افزایش پیدا کرده اســت. این افزایش دوباره 
قیمت بنزین احتمالا دردسری برای بانک های مرکزی از جمله فدرال رزرو 
آمریکا ایجاد می کند زیرا سیاستگذاران با این مشکل دست و پنجه نرم می کنند 
که اگر لازم باشد تورم را مهار کنند، تا چه حد باید سیاست پولی را منقبض 
کنند.قیمت بنزین اغلب یک موضوع جنجال برانگیز بوده زیرا هزینه های آن 
می تواند برای بسیاری از افراد در کنار هزینه های غذا و اجاره، یک هزینه روزانه 

ضروری باشد.
قیمت های انرژی اغلب یکی از عوامل زیادی هســتند که در افزایش تورم 
جهانی سهیم بودند. در آمریکا کنترل قیمت در جایگاه های سوخت هم مسئله 
مهمی برای جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در انتخابات سال آینده خواهد بود؛ 
به خصوص پس از اینکه او دستور داد بزرگترین برداشت از ذخایر آمریکا در 
تابستان گذشته انجام شود.اندرو هولنهورست، اقتصاددان ارشد آمریکایی در 
شرکت سیتی گروپ گفت: هزینه های بالاتر انرژی ممکن است قیمت های 

مصرف کننده را افزایش داده و به تورم مجدد کالاها منجر شود.
به گفته برت رایان، اقتصاددان ارشد دویچه بانک، افزایش یک سنتی هر گالن 
بنزین در آمریکا، حدود 1.15 میلیارد دلار قدرت هزینه سالانه را از بین می برد. 
این به معنای آن است که کاهش 1.30 دلاری هر گالن بنزین در سه ماهه 
دوم، باعث صرفه جویی 150 میلیارد دلاری برای مصرف کنندگان شد و این 

پولی است که آنها می توانند برای کالاها و خدمات دیگر خرج کنند.  
موجودی های کم و تقاضای بالا در مناطق اصلی، قیمت ها در سراسر جهان 
را بالاتر می برد. در اروپا، قیمت بنزین سریعتر از نفت در حال افزایش است. 
با این حال، این روند هنوز به طور کامل به هزینه های بالاتر در جایگاه های 
سوخت منجر نشده است. در همین حال، بازار سنگاپور که یک قطب کلیدی 
آسیاســت، از صادرات کمتر از حد انتظار چین تحت تاثیر قرار رگفته است. 
افزایش قیمت سوخت در بســیاری از بازارهای نوظهور، به بار سنگین تری 

برای دولت ها تبدیل می شــود که بسیاری از آنها یارانه های سوخت را برای 
جبران هزینه های شهروندان فقیرتر اختصاص داده اند.با وجود افزایش ظرفیت 
پالایشی در خاورمیانه و چین، عرضه جهانی بنزین نتوانسته است به طور قابل 
توجهی از سطوح پایین تاریخی خود بهبود پیدا کند. حتی آمریکا بزرگترین 
توسعه را در بیش از یک دهه گذشته داشته است اما این توسعه ها برای جبران 
مجموعه ای از قطعی های برنامه ریزی نشده از جمله واحد باتون روژ شرکت 
اکسون موبیل در آمریکا، پایگاه پرِنیس شرکت شل در روتردام و تاسیسات 
میزوشیما متعلق به شرکت اینئوس هولدینگز در ژاپن کافی نبوده است. این 
اختلالات در زمانی که ذخایر همچنان اندک بود، باعث کاهش عرضه شدند.

به گفته کالوم بروس، تحلیلگر گروه گلدمن ساکس، سیستم های پالایشی 
در سراسر جهان پس از سال ها کار سخت، بیشتر مستعد قطع شدن هستند. 
به علاوه، موج گرمای شدید کم سابقه در اروپا و بخش هایی از آسیا، فعالیت 
با نفت ســبک را دشوارتر کرده است. در چین که بزرگترین واردکننده نفت 
جهان اســت، طیف وسیعی از شاخص ها، به افزایش تقاضا اشاره می کنند. 
طبق برآورد شرکت »ریستاد انرژی«، تقاضای بنزین چین در ژوئیه حدود 3.3 
میلیون بشکه در روز پیش بینی می شود که 14 درصد بیشتر از مدت مشابه 
در سال 2019 است که هنوز قرنطینه های کووید 19 و فلج شدن تقاضا برای 

سوخت، آغاز نشده بود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در اروپا هم مصرف بنزین افزایش پیدا کرده و 
فرانسه، آلمان، اسپانیا و ایتالیا، همگی افزایش سالانه مصرف را نشان می دهند. 
همزمان، کمبود عرضه ناشی از تحریم های روسیه که پالایشگاه های اروپایی 
را از نفت خام و سایر مواد خام برای بنزین محروم کرده است، همچنان ملموس 
است. به عنوان مثال، از دست دادن نفتای سنگین روسیه، به کمبود مواد اولیه 
برای واحدهای بنزین سازی منجر شده است. به گفته اسپارتا کامادیتی، این امر 
منجر به کمبود مواد شده و به رتبه اکتان بنزین اضافه کرده و در نهایت عرضه 

بنزین مناسب برای خودروهای اروپایی را کاهش داده است.

مصرف برق استخراج رمز ارز معادل مصرف برق یک استان
برآیندها نشان می دهد مصرف مجموع دستگاه های 
کشف شده غیرمجاز معادل مصرف برق یک استان 

است.
سال های گذشته استخراج رمز ارز را یکی از عوامل قطعی برق 
عنوان می کردند و کارشناسان امر بر این باور بودند که استخراج غیر 
قانونی رمز ارز باعث فشار مضاعف بر شبکه برق کشور می شود که 
به دلیل ارزانی انرژی در ایران اتفاق می افتد و در سایر کشورهای 
جهان چنین استقبالی از استخراج رمز ارز به صورت قانونی و غیر 

قانونی وجود ندارد.
البته چندی پیش، محمد خدادادی مجری طرح رمز ارز توانیر در 
رابطه با اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از استخراج غیر قانونی 
رمز ارز گفته بود: برای جلوگیری از این موضوع راهکارهای کوتاه 
مدت و بلند مدت وجود دارد که راهکار بلند مدت این موضوع که 

یک پدیده اقتصادی و اجتماعی است کنترل قیمت ها است.
به گفته خدادادی میزان اســتخراج رمز ارزهای غیرمجاز نسبت 
به قبل از اقدامات مقابله ای کاهش یافته و اکنون انســجام بین 
دستگاهی افزایش یافته است. در سال های اخیر اگر تمهیداتی در 

نظر گرفته نشده بود اکنون با بحران جدی روبرو بودیم.
طبق آخرین آمار و ارقام توانیر به نظر می رسد اقدامات پیشگیرانه 
نتیجه مطلوبی به دنبال داشته و در سال جاری مجموع کشفیات 

از ابتدای ســال تاکنون 99 مرکز با 744 دستگاه ماینر بوده است 
در حالی که این اعداد تفاوت چشــمگیری با سال گذشته را نشان 
می دهد در ســال 1401 تعداد مراکز کشف شــده 1999 مرکز و 
با 29700دستگاه ماینر بوده اســت.و مجموع مراکز کشف شده 
غیرمجاز از ابتدای سال 98 تاکنون 8343 بوده که 256725 دستگاه 
ماینر در این مراکز فعالیت داشته اند که این تعداد ماینرها ظرفیت 
705 مگاواتــی را به خود اختصــاص داده بودند که تقریباً معادل 
مصرف استان هایی نظیر سمنان، کردستان است.به گفته مجری 
طرح رمز ارز توانیر بر اســاس برآوردهای صورت گرفته 1200 تا 
1500 مگاوات رمز ارز غیرمجاز در کشــور فعال است و بر خلاف 
پیش بینی ها بیشترین فعالیت در استان های صنعتی شامل تهران، 

خراسان رضوی، اصفهان و آذربایجان شرقی بوده است.
چگونه استخراج رمز ارز در سال جاری کاهش یافت؟

خــدادادی چندی پیش در رابطه با میــزان مصرف مراکز مجاز 
اســتخراج رمز ارز گفته بود: اکنــون 153 مرکز مجاز با ظرفیت 
238 مگاوات در کشور فعالیت دارد، این مراکز مجاز مطابق قانون 
در ایام محدودیت اجازه خرید برق از شــبکه را ندارند و سیاســت 
کلی کشور نیز این است که این واحدها نیاز خود را از نیروگاه های 
تجدیدپذیر برطرف کنند.همچنین در سال جاری چند قانون برای 
استخراج کنندگان رمز ارز درنظر گرفته شد. آن دسته از مراکز قانونی 
استخراج رمزارز که از نیروگاه های تجدیدپذیر جدیدالاحداث برای 
تأمین برق خود استفاده کنند، امکان استفاده از شبکه سراسری را 
در تمامی ایام سال دارند و مابقی مراکز قانونی، در ایام اوج مصرف 
خاموش می شوند.از ابتدای سال 1402، به منظور رصد پذیری بیشتر، 
مشخصات تمامی ماینرهای قانونی باید در سامانه جامع تجارت ثبت 
شــده و کد رهگیری یکتا دریافت کنند در غیر این صورت ماینر 
فاقد برچسب کد رهگیری یکتا به عنوان کالای قاچاق ضبط و با 
متخلف مطابق با مجازات های مقرر در قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز برخورد جدی می شود.استفاده از ماینرهای غیراستاندارد با رتبه 
مصرف زیر B ممنوع بوده و با متخلف مطابق با قانون تقویت و 

توسعه نظام استاندارد برخورد جدی خواهد شد.

انحصار زورگویانه ادامه از صفحه یک- ضمنا نباید این نکته را فراموش کرد که الزاما 
یک مونوپولی یا انحصار خوب یا بد نیست و باید بسته به نوع، مدت زمان 
و هدف، آن را بررسی کرد.بازار انحصاری، نوعی فعالیت اقتصادی است که 
در آن فروشنده، قدرت بالایی در تعیین قیمت دارد و فروشنده میزان تولید 
و عرضه را به گونه ای تنظیم می کند که با صرف کم ترین منابع، بیشترین 
سود ممکن را نصیب خود کند. از آن جایی که در بازار انحصاری رقابت در 
کار نیست و استانداردهای اجباری به شکل حداقلی اجرا می شوند، کیفیت 
چندان مورد توجه نیست.]1[در بازار انحصاری، برای کالاهایی همگن تنها 
یک فروشــنده وجود دارد، قیمتی برای فروش کالا تعیین شده است که 
ورود برای سایر واحدهای تولیدی به بازار سودآور نیست یا واحد تولیدی 
موجود عرضه و فروش مواد اولیه اساس برای تولید کالا را کنترل می کند. 
گاه نیز با روش تولید و تکنولوژی لازم برای تولید، کالا را در انحصار خود 
درمــی آورد. همچنین گاهی از طرف دولت اجازه تولید انحصاری کالا را 
داشته یا به وسیله مقررات بازرگانی به وسیله دولت از واحد تولیدی حمایت 
می شود. البته قیمت کالا در بازار انحصاری برای انحصارگر به دلیل وجود 

یک عرضه کننده ثابت نیست. در این بازار واحد تولیدی انحصارگر در رابطه 
با قیمت کالا و رابطه میزان تولید کالا دو نوع تصمیم گیری اتخاذ می کند. 
اول آنکه می تواند قیمت کالای تولید شــده را تعیین کند و تعیین مقدار 
فروش براســاس این قیمت را برای حداکثر سود به عهده تابع تقاضای 
بازار بگذارد. دوم آنکه می تواند مقدار فروش را تعیین کند و اجازه دهد تابع 
تقاضای بازار قیمتی را تعیین کند که به ازای آن سود تولیدکننده به حداکثر 
برسد. انحصارگر که صاحب بازار انحصاری است زمانی بازار را در حالت 
تعادل می داند که حداکثر سود را در کوتاه مدت به دست آورد. کسب حداکثر 
سود متوسط انحصارگر زمانی عملی می شود که بتواند میزان تولید را انتخاب 
کند که به ازای آن تابع درآمد نهایی مساوی با قیمت حداکثر سود است.

انحصار تولیدکننده باید از انحصار مصرف کننده که در آن فقط یک خریدار 
کالا یا خدمت وجود دارد تفکیک شود، این انحصار ممکن است بخشی 
از بازار را در اختیار داشته باشد. همچنین باید از یک کارتل )شکلی از چند 

قطبی( که در آن ارائه دهندگان چندین قانون با هم خدمات، قیمت ها یا 
فروش کالاها را هماهنگ می کنند تفکیک شود. انحصارهای تولیدکننده، 
انحصارهای مصرف کننده و چند قطبی ها مبتنی بر شرایطی اند که در آن 
یک یا تعداد کمی از اشخاص قدرت بازار دارند و بنابراین باید با مصرف 
کنندگانشان )انحصار تولیدکننده(، تأمین کنندگان )انحصار مصرف کنندگان( 
و دیگر بنگاه ها )چند قطبی( در طریقه تئوریک یک بازی روابط متقابل 
داشته باشند؛ یعنی اینکه انتظار می رود رفتارهای آن ها در انتخاب راهبرد 
دیگــر بازیگران تأثیر بگذارد و برعکس. ایــن در تناقص با مدل رقابت 
کامل است جائیکه بنگاه ها گیرنده قیمت هستند؛ و قدرت بازاری ندارند. 
انحصارطلب ها به نوعی کالاهای کمتری تولید می کنند و آن ها را در قیمت 
بالاتری نسبت به حالت رقابت کامل می فروشند در نتیجه سود غیر نرمال و 
پایدار شده دارند.شکل انحصار می تواند به طور طبیعی یا عمودی کامل یا به 
صورت ترکیب های افقی باشد. وقتی که بنگاه انحصاری رقبایش را عملًا 
از ورود به یک زمینه ممنوع می کند یا آن ها را بخاطر انجام دادن کاری تنبیه 

می کند به آن انحصار زورگویانه گفته می شود.
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